
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

234. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 8. schůze, konané dne 20. července 2017 

 

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o posílení postavení orgánům 
pro hospodářskou soutěž v členských státech tak, aby mohly účinněji prosazovat 
pravidla, a o zajištění řádného fungování vnitřního trhu /senátní 
tisk č. N 34/11/ 
 
 

Senát 
 
 
I.  
 

1. považuje 
návrh směrnice za odůvodněný a vyvážený a podporuje ho;  

 
II. 
 

1. souhlasí  
zejména s požadavkem směrnice, aby se ve správním řízení při ukládání pokut za 
porušení pravidel hospodářské soutěže uplatňovala odpovědnost pouze za zavinění 
(čl. 12); 

 
2. považuje 

navrženou úpravu požadavků na nezávislost vnitrostátních správních orgánů pro 
hospodářskou soutěž ve směrnici (čl. 4 a 5) za dostatečnou a nepodporuje její 
další konkretizaci, zejména pokud jde o otázky rozpočtu, neboť uplatnění prvků 
nezávislosti těchto orgánů musí být omezené a musí respektovat ústavní pořádek; 

 
3. zastává názor,  

že by bylo vhodnější ponechat úpravu účinné lítosti v případě trestní odpovědnosti 
za porušení předpisů na ochranu hospodářské soutěže na členských státech, neboť 
právní úprava navržená ve směrnici je nejasná a zvolený právní základ směrnice 
neumožňuje harmonizaci trestního práva (čl. 22); 

 
4. souhlasí  

s požadavkem směrnice, aby informace shromážděné na základě ustanovení 
směrnice byly použity pouze k účelu, pro který byly získány (čl. 28); 
 



 
 
III. 
 

1. žádá vládu, 
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Jaromír Strnad v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


